– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，且明確表示概不會就因本公告
全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責
任。

（ 於開曼群島註冊成立並於百慕達存續之有限公司 ）

（股份代號：362）

建議更改公司名稱

建議更改公司名稱

中國天化工集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）董事（「董
事」）會（「董事會」）建議將本公司英文名稱由「China Zenith Chemical Group Limited」
更改為「Northeast New Materials Energy Storage Group Limited」，並採納「東北新材料
儲能集團有限公司」為本公司的中文第二名稱，以取代現有名稱「中國天化工
集團有限公司」（「建議更改公司名稱」）。

建議更改公司名稱的條件

建議更改公司名稱須待下列條件達成後，方可作實：

(i) 本公司股東（「股東」）於本公司股東週年大會（「股東週年大會」）通過特別決
議案批准（其中包括）建議更改公司名稱；及

(ii) 百慕達公司註冊處處長批准建議更改公司名稱。

待達成上文所載的條件後，建議更改公司名稱將自於百慕達公司註冊處處長
存置之名冊內登記本公司新英文名稱及中文第二名稱之日期起生效。其後，本
公司將向香港公司註冊處辦理一切所需存檔手續。

– 2 –

建議更改公司名稱的理由

1. 現有業務

關於生產農業化學品的最新情況，本公司附屬公司牡丹江海迪科技有限
公司已在二零二三年六月開始投產，現在穩中有序地邁向達產達標，目標
年產量3,500噸及產值人民幣 5億。

2. 關於生產電動車鋰電池電解液的最新情況

本公司擁有63.11%股權的附屬公司牡丹江東北化工有限公司與合作夥伴
基本達成共識，即將向省和市發展和改革委員會（亦簡稱「發改委」）提交鋰
電池電解液的項目立案，同時向當地政府的不同部門，包括消防╱環境╱
安全局等十一個有關部門批項。預計於二零二四年開始項目建設及二零
二四年末可以投產。如達產達標成功，預計該項目產值可達人民幣20億。

3. 未來發展

由於世界各國紛紛承諾淨零排放目標，國際企業也公開宣示將以轉用再
生能源、提高設備的能源效率也成主流趨勢。為了實現減少碳排放量，可
再生能源被視為低碳解方，由於再生能源間歇性特質，還需搭配儲能技術
方能穩定使用。除生產農業化學品及電動車鋰電池電解液外，本公司將把
握儲能快速發展機遇，並利用本公司擁有的精細化工技術及閒置土地發
展儲能技術，並向該領域發展。

董事會認為，建議更改公司名稱將更能反映本集團業務發展的現況及其未來
發展方向。董事會相信，新名稱能為本公司確立更合適的企業形象及身份，將
有利於本公司的業務發展，並符合本公司及股東的整體最佳利益。

– 3 –

建議更改公司名稱的影響

建議更改公司名稱本身將不會影響本公司股東的任何權利，或本公司日常業
務營運及財務狀況。

所有印有本公司現有名稱的已發行現有證券證書，於建議更改公司名稱生效
後將繼續作為相關證券法定所有權的憑證，而現有股票將繼續有效作買賣、結
算、登記及交付用途。本公司將不會作出任何安排，將現有股票更換為印有本
公司新名稱的新股票。於建議更改公司名稱生效後，新股票將僅以本公司新名
稱發行。

一般事項

本公司將在切實可行情況下，盡快寄發一份通函予股東，當中載有（其中包括）
建議更改公司名稱詳情，以及股東週年大會通告及相關代表委任表格。本公司
將於適當時候另行作出公告，以公佈股東週年大會的結果、建議更改公司名稱
的生效日期、本公司新網頁及本公司股份於香港聯合交易所有限公司買賣的
本公司新股份簡稱。

如有任何更新，本集團會盡快進一步披露。

股東及本公司潛在投資者於買賣本公司股份時請審慎行事。

承董事會命
中國天化工集團有限公司

署理行政總裁
羅子平

香港，二零二三年十一月二十二日

於本公告日期，執行董事為羅子平先生、唐一端先生、盛品儒先生及陳昱女士
（暫停職務），而獨立非執行董事則為馬榮欣先生、譚政豪先生及侯志傑先生。